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Procesverbal  nga dëgjimi buxhetor me Kryetarët e bashkësive lokale dhe kryetarët e fshatrave të Komunës së Ferizajt


Me datën  08.08.2024 është mbajtur dëgjimi buxhetor për hartimin  e projektbuxhetit për vitin 2025 me Kryetarët e bashkësive lokale dhe kryetarët e fshatrave të Komunës së Ferizajt. 
Ky takim ka filluar në orën 14:15.

Hapjen e këtij takimi e ka bërë  drejtorja e financave Sebahate Ajeti-Sadiku si dhe Shyhrete Topalli-udhëheqëse e zyrës për informim dhe komunikim me publikun. 

Pas hapjes së këtij takimi fjalën drejtorja e financave e kaloi tek kryetaret e fshatrave dhe bashkësive lokale. 

Sadik Qerimi-Koshare
· Të bëhet rrethoja e shkollës, 
· Të bëhet një rrethotrullim, trotuaret 
· Të bëhet një park 
· Të bëhet një çerdhe për fëmijë
· Mirëmbajtja e varrezave të fshatit 
· Të bëhet ujitja e pjesvë të gjelberta 


Abdurrahim Haxhiedma-Manatirc
· Të bëhet rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshat
· Të bëhet ndërtimi i shkollës së re të fshatit 
· Të bëhet asfaltimi i rrugicave të mbetura 
· Të vendosen pengesa në rrugë aty ku duhet, dhe të mos vendosen ato vend e pa vend
· Të bëhet rregullimi i rrjetit të energjisë elektrike
· Të bëhet rregullimi i rrugëve të arave 
· Të bëhet një kënd i lojërave për fëmijë
· Të bëhet një fushë sportive

Fehmi Osmani-Sazli

· Të bëhet ndriçimi publik në hyrje të fshatit
· Të bëhet rregullimi trotuareve 
· Të bëhet ndërtimi i një shkolle të re
· Të bëhet rregullimi lumit në fshat 
· Të bëhet ndërtimi i stadionit i cili ka mbet në gjysmë
· Të bëhet asfaltimi i rrugicave të mbetura
Shaban Uksmajli-Zona e parë e qytetit 
· Të bëhet vendosja e pengesave në rrugën “Epopeja e Jezercit” 
· Të bëhet pastrimi i lumit nga “Ura e Islamit” deri tek “Ura e Dudit”
· Të bëhet ndriçimi i rrugës “Arsim Bega” 
· Të bëhet asfaltimi i rrugës “Zef Jubani” dhe “Ramush Shatrolli”
· Të bëhet një minipark në rrugën “Sejdi Sejdiu”

Fadil Lipovica-Softaj 
· Të bëhet rregullimi i rrugës kryesore prej shkollës
· Të bëhen trotuaret 
· Të bëhet një fushë sportive
· Ndricimi publik në fshat
· Rregullimi i rrugëve të arave 
· Rregullimi i oborrit të shkollës 

Besim Ahmeti –Greme 
· Të bëhet pastrimi i nënkalimit sepse është i mbushur me ujë 
· Të bëhet mirëmbajtja e ujësjellësit 
· Të vendosen vend ndaljet për autobusë 
· Të bëhet rregullimi i rrugëve dhe rrugicave të mbetura në gjysmë 
· Të bëhen rregullimi i rrugëve të arave 
· Të bëhet rregullimi i trotuareve
· Të bëhet ndriçimi publik

Astrit Rexhepi-Muhovc
· Të bëhet një rrethrrotullim tek tregu i kafshëve 
· Të bëhet diçka konkrete edhe për shkollën e cila është në gjendje shumë të keqe 
· Të bëhet asfaltimi i rrugëve të mbetura
· Të bëhen trotuaret në fshat dhe mirëmbajtja e atyre ekzistuese 
· Të bëhet rregullimi i rrugëve të arave

Njazi Rexhepi-Slivove 
· Të bëhet rregullimi i rrugës “Nezir Behluli: që lidh fshatin Dremjak dhe Jezerc
· Të bëhet rregullimi i rrugës “Bekim Jahiri”, rruga “Fadil Musliu”, rruga “Diaspora” dhe “Proni i vogël” .
· Të bëhet një shkollë e re në fshat 
· Të bëhet një park për fëmijë 
Njazi Behluli 
· Të bëhet diçka konkrete për ujësjellësin e fshatit 
· Të bëhet ndriçimi publik 
· Të bëhet pastrimi i lumit në fshat 
· T bëhet ndriçimi të parku
Zymer Berisha-Mirosale 
· Të bëhet diçka për shkollën e fshatit se ka rrezik shumë të madh, se është shumë e vjetër 
· Të bëhet kanalizimi në fshat në lagjet ku mungon 
· Të bëhet asfaltimi i rrugicave të fshatit 
· Ujësjellësi i fshatit nuk po funksionon

Ali Maliqi-Rahovicë 
· Të bëhet rregullimi i rrugicave të fshatit 
· Të behet një park në fshat
· Të behet rregullimi i oborrit të shkollës
· Të bëhet ndriçimi publik në fshat 
· Të bëhet rregullimi i rrugës kryesore 

Bedri Aliu-Neredime e Ulët
· Të bëhet zgjerimi dhe rregullimi i rrugës nga fshati Manastric 
· Të bëhen 130 km kanalizim i cili ka mbet pa u përfunduar 
· 62 rrugica janë të paasfaltuara 
· Të bëhet rregullimi i ujë matësve 
· Të bëhet një kënd i lojërave për fëmijë

Haki Veseli-Komogllavë-Gurëz
· Tek shkolla në fshatin Komogllavë të bëhet një vend parking 
· Të bëhet ndriçimi publik në Komogllavë dhe Gurëz
· Të bëhët lirimi i rrjetit të kanalizimit tek depo “Dauti Komerc” 
· Të bëhet ujësjllësi në fshat 

Taip Bytyqi-Mirash 
· Të bëhet diçka konkrete për ujë të pijshëm, por edhe për keqpërdoruesit e ujit
· Të bëhet pastrimi nga mbeturinat 
· Të bëhet asfaltimi i rrugës Mirash-Softaj 
· Të bëhet asfaltimi i rrugës babush-Mirash 
· Të bëhet ndriçimi publik
· Asfaltimi i rrugës për te “Kroni i Bujanit”
· Të bëhet rregullimi i rrugëve të arave
· Të bëhet vendosja e pengesave në rrugë 
· [bookmark: _GoBack]Të bëhen dy parqe në lagjen e “Xhamisë” dhe në rrugën e “Hashanëve”
· Të bëhet largimi i një shtylle elektrike në mes të rrugës 
· Të bëhet një fushë sportive dhe sallë të edukatës fizike

Agon Zhinipotoku –Cërrnillë
· Të bëhet asfaltimi i rrugës kryesore të fshatit

Sabedin Mustafa-Pleshinë 
· Të bëhet pastrimi i lumit të fshatit 
· Të bëhet një fushë sportive
· Të bëhet heqja e mbeturinave të ngurta 
· Të bëhet heqja e mbeturinave të ngurta 
· Të bëhet një çerdhe në fshat 






Njazi Cakolli –Zaskok 
· Të bëhet asfaltimi i rrugicave të fshatit 
· Të bëhet një fushë sportive 
· Të bëhet rrethoja e oborrit të shkollës
· Të bëhet asfaltimi i rrugës për në fshatin Doganaj 

Ky dëgjim buxhetor ka përfunduar në orën 16:00.


Procesmbajtëse
Shyhrete Topalli 
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